

BIULETYN

REGIONALNEGO OŚRODKA POLITYKI SPOŁECZNEJ

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO nr 1/2026



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE



W NUMERZE M.IN.:

- ➔ Uroczyste otwarcie ZAZ-u w Busku-Zdroju!
- ➔ Dzień Seniora – Spotkania z kulturą. Wspieramy i integrujemy!
- ➔ Powołano Świętokrzyską Radę Zawodowych Rodzin Zastępczych i Rodzinnych Domów Dziecka
- ➔ Świętokrzyski korowód tradycji przeszedł ulicami Kielc

SPIS TREŚCI



Jesteśmy liderem wspierania aktywności zawodowej osób z niepełnosprawnościami! Sukces Samorządu Województwa Świętokrzyskiego – otwieramy jedenasty ZAZ w Busku-Zdroju.....	3
Zakłady aktywności zawodowej z kolejnym wsparciem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego	4
Ponad 4,3 mln zł na modernizację 15 obiektów rehabilitacyjnych dla osób z niepełnosprawnościami	5
1 mln 150 tys. złotych na realizację projektów z obszaru polityki społecznej	6
„Korczakowskie Serca” – z wizytą i planami działań na rzecz młodzieży	7
„Uskrzydłony Słoń” – spotkanie pełne wdzięczności i rozmowy o tym, co naprawdę ważne.....	7
Profilaktyka, ruch i wsparcie! Dbamy o zdrowie świętokrzyskich seniorów	8
Senior w plenerze – dzień pełen zdrowia, aktywności i integracji	9
Dzień seniora – spotkania z kulturą. Wspieramy i integrujemy!.....	10
Jak wspierać jakość życia seniorów – rozmowy w Collegium Medicum	11
Świętokrzyskie stawia na seniorów!	12
Wyjazdowe posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Seniorów w Chęcinach	13
Wyższe kwalifikacje – lepsza pomoc. Pracownicy socjalni z dyplomami specjalizacji I stopnia	14
Nowoczesne usługi społeczne blisko mieszkańców! Podsumowano szkolenie z zakresu procesu deinstytucjonalizacji.....	15
Świętokrzyski korowód tradycji przeszedł ulicami Kielc. Sieciowanie podmiotów ekonomii społecznej ...	16
Kiermasz Ekonomii Społecznej. Świąteczne rękodzieła z prawdziwą mocą pomagania	17
Studenci zdobędą praktyczną wiedzę o ekonomii społecznej	18
O przedsiębiorczości – spotkanie ze studentami.....	19
Ostatnie w tej kadencji posiedzenie Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023–2026	20
Wspólna energia do działania! Noworoczne spotkanie sieciujące organizacje pozarządowych	21
„NGO’s – Partnerem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego”	22
Obradowała Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego VI kadencji.....	23
Obradowała Wojewódzka Społeczna Rada do spraw Osób Niepełnosprawnych	23
Powołano Świętokrzyską Radę Zawodowych Rodzin Zastępczych i Rodzinnych Domów Dziecka	24
Konferencja „Razem dla dobra dziecka”	25
Wyjątkowy piknik dla rodzin zastępczych i adopcyjnych	26
Marszałek Renata Janik z wizytą w rodzinnym domu dziecka	27

Jesteśmy liderem wspierania aktywności zawodowej osób z niepełnosprawnościami! Sukces Samorządu Województwa Świętokrzyskiego – otwieramy jedenasty ZAZ w Busku-Zdroju

Na początku grudnia 2025 roku uroczystie otwarto jedenasty w regionie zakład aktywności zawodowej (ZAZ). Nowy ZAZ jest pierwszym w Polsce zakładem o profilu sanatoryjno-hotelowym. To innowacyjne podejście otwiera nowe możliwości i z pewnością stanie się wzorem do naśladowania. W wydarzeniu wzięli udział: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, pierwsza dama Marta Nawrocka, poseł na Sejm RP Anna Krupka, wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała, radny Sejmiku Grzegorz Cepil, prezes Uzdrowiska Busko-Zdrój Elżbieta Śreniawska, prezes Fundacji „Buskie Uzdrowisko” Anna Kopcińska-Wielgus.

Uroczystość, która odbyła się w nowo otwartym zakładzie aktywności zawodowej – Willi Bagatela, zainteresowała licznych gości i przedstawicieli instytucji zaangażowanych w pomoc dla osób z niepełnosprawnościami.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego od lat konsekwentnie rozbudowuje sieć ZAZ-ów, w bieżącym roku przeznaczono na ten cel środki PFRON w wysokości 21 mln 300 tys. zł. Efektem tej strategii jest wzrost liczby zakładów w ostatnich latach: z czterech do jedenastu.

Nowy zakład wyróżnia się unikatowym w skali kraju profilem sanatoryjno-hotelowym. To innowacyjne podejście łączy misję rehabilitacji zawodowej z działalnością komercyjną w sektorze usług turystyczno-zdrowotnych. Pracownicy ZAZ-u, czyli w większości osoby z niepełnosprawnościami, będą zdobywać praktyczne umiejętności i doświadczenie niezbędne do wejścia na otwarty rynek pracy, pracując w rzeczywistym środowisku hotelowym i sanatoryjnym. Oznacza to szkolenie w zakresie gastronomii, obsługi hotelowej, usług spa i wellness, a także w obszarach administracyjnych i technicznych związanych z funkcjonowaniem obiektu. Profil



ten nie tylko umożliwia wysokiej jakości rehabilitację zawodową, lecz także pozwala na generowanie przez ZAZ własnych dochodów, co zwiększa jego stabilność finansową i niezależność, stanowiąc modelowy przykład funkcjonowania ekonomii społecznej.

Zakład Aktywności Zawodowej w Busku-Zdroju obecnie objął wsparciem łącznie 47 osób, w tym 34 osoby z niepełnosprawnościami oraz 13 osób personelu. Placówka, która ma już plany zwiększenia zatrudnienia, będzie prowadzić działalność wytwórczo-usługową w kluczowych działach: administracyjnym, hotelarskim (w tym pracownia gastronomiczna), pomocniczym (pralnia, utrzymanie czystości, utrzymanie terenów zielonych), rękodzielnictwa artystycznego.

Nowoczesny, w pełni dostosowany budynek, specjalistyczny sprzęt i profesjonalna kadra stworzą warunki do kompleksowej rehabilitacji społecznej i zawodowej, czyniąc ZAZ w Busku-Zdroju miejscem rozwoju, pracy oraz nadziei dla mieszkańców powiatu buskiego i całego regionu.



Zakłady aktywności zawodowej z kolejnym wsparciem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik oraz przedstawiciele jedenastu świętokrzyskich zakładów aktywności zawodowej zawarli umowy na dofinansowanie w wysokości blisko 3,7 mln zł ze środków Samorządu Województwa kosztów działania ZAZ-ów w regionie w 2026 r.



– W 2026 roku przeznaczylimy na funkcjonowanie ZAZ-ów blisko 3 miliony 700 tysięcy zł z budżetu województwa. To realne wsparcie, które pozwoli na dalsze prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej, utrzymanie stabilnych miejsc pracy oraz rozwój oferty tych placówek – mówiła marszałek Renata Janik. – Obecnie w naszym województwie działa 11 zakładów aktywności zawodowej, które zatrudniają łącznie 645 osób, w tym aż 479 osób z niepełnosprawnościami. To liczby, które najlepiej pokazują, jak ważną funkcję

pełnią ZAZ-y w systemie wsparcia i integracji społecznej. Co więcej, od 2019 roku w regionie powstało siedem nowych zakładów aktywności zawodowej, co potwierdza, że ten model wsparcia dynamicznie się rozwija i odpowiada na realne potrzeby mieszkańców.

W wydarzeniu uczestniczyli także dyrektorzy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego – dyrektorka Elżbieta Korus oraz jej zastępca Arkadiusz Ślipkowski.



Ponad 4,3 mln zł na modernizację 15 obiektów rehabilitacyjnych dla osób z niepełnosprawnościami

Marszałek Renata Janik, wicemarszałek Marek Bogusławski, wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała oraz radny Sejmiku i przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Grzegorz Cepil przekazali umowy na dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami. Dzięki kwocie ponad 4 mln 300 tys. zł pochodzącej ze środków PFRON w całym regionie zostanie zrealizowanych 15 inwestycji, które realnie zwiększą dostępność infrastruktury i zniósą bariery architektoniczne ograniczające osoby z niepełnosprawnościami. W wydarzeniu uczestniczyli także dyrektorzy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego – dyrektor Elżbieta Korus oraz jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski, a także Damian Gad – kierownik Oddziału Profilaktyki, Rehabilitacji i Współpracy z NGO w ROPS.



Zarząd Województwa Świętokrzyskiego konsekwentnie realizuje strategię likwidacji barier architektonicznych. Dzięki podpisanym umowom w regionie zrealizowanych zostanie 15 inwestycji, które bezpośrednio wpłyną na komfort życia mieszkańców oraz pacjentów placówek pomocowych. Środki PFRON będące w dyspozycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego zostały przeznaczone na modernizację, przebudowę oraz dostosowanie obiektów do potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności. Realizowane inwestycje przyczynią się do likwidacji barier architektonicznych, zwiększenia komfortu mieszkańców placówek pomocowych oraz poprawy warunków prowadzenia rehabilitacji.

Świętokrzyskie obiekty stają się przestrzenią bardziej dostępną i przyjazną, realnie wpływając na jakość codziennego życia osób z ograniczeniami ruchowymi i sensorycznymi.

Dofinansowanie inwestycji jest kolejnym krokiem w kierunku wspierania działań na rzecz integracji społecznej oraz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnościami. Dzięki realizacji zaplanowanych robót budowlanych możliwe będzie stworzenie przestrzeni bardziej przyjaznej i dostępnej głównie dla osób z ograniczeniami wynikającymi z niepełnosprawności.

1 mln 150 tys. złotych na realizację projektów z obszaru polityki społecznej

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik przekazała dzisiaj umowy na dofinansowanie działań organizacji pozarządowych, które będą realizować przedsięwzięcia z zakresu polityki społecznej w naszym regionie. W spotkaniu wzięli udział Andrzej Pruś – członek Zarządu Województwa, radny Sejmiku Województwa Kazimierz Mądzik, a także dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus i zastępca dyrektora ROPS Arkadiusz Ślipikowski.

W marcu br. ogłoszone zostały otwarte konkursy ofert na wspieranie zadań z obszaru polityki społecznej, realizowanych przez organizacje pozarządowe. Na ten cel przeznaczono środki w łącznej wysokości 1 mln 150 tys. zł. W wyniku konkursu wpłynęły łącznie 163 oferty. Po dokonaniu oceny formalnej i merytorycznej dofinansowanie zostało przyznane na realizację 108 projektów, dla których przyznano dotację w wysokości 969 tys. 486 zł, w tym na działania w obszarze: pomocy społecznej, przeciwdziałania przemocy, działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

– *Cieszę się bardzo, że tak chętnie sięgacie Państwo po środki zapisane w „Programie Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi”* – powiedziała marszałek Renata Janik. – *Mam nadzieję, że dzięki tym środkom możecie integrować lokalne społeczności, poprawiać warunki życia osób starszych, z niepełnosprawnościami, wykluczonych, potrzebujących wsparcia.*

W obszarze pomocy społecznej realizowane będą projekty, które mają na celu m.in. poprawę sprawności fizycznej i intelektualnej osób starszych. Propozycje działań w tym obszarze obejmują szeroki wachlarz różnorodnych przedsięwzięć adresowanych do seniorów. Zadania skierowane do osób starszych mają na celu poprawę jakości i poziomu ich życia. W obszarze pomocy społecznej realizowane będą również projekty mające na celu poprawę



bezpieczeństwa, służące upowszechnieniu wiedzy na temat zagrożeń związanych z zatruciem tlenkiem węgla oraz bezpieczeństwem na obszarach wodnych. Ponadto dofinansowane zostały projekty aktywizujące osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, osoby w kryzysie bezdomności. Wsparcie skierowane zostało również do organizacji pozarządowych prowadzących schroniska i noclegownie, a także do tych, które promują działania na rzecz pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych i adopcyjnych. Wsparciem objęty zostanie projekt edukacyjno-informacyjny na rzecz ochrony praw konsumentów. W obszarze przeciwdziałania przemocy realizowane będą

projekty, które mają na celu m.in. zapobieganie przemocy rówieśniczej, w tym cyberprzemocy, jak również programy pomocy psychologicznej, terapeutycznej i samopomocy dla osób doznających przemocy domowej, dorosłych i dzieci.

W obszarze działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami proponowane przez organizacje pozarządowe projekty dotyczą głównie organizacji wydarzeń o charakterze integracyjnym i aktywizującym osoby z niepełnosprawnościami, które rozwijają umiejętności, zdolności i zainteresowania, poprawiając w ten sposób jakość funkcjonowania tych osób w życiu codziennym. Wsparciem objęto również zajęcia rehabilitacyjne służące korygowaniu zaburzeń i niwelowaniu dysfunkcji.



„Korczakowskie Serca” – z wizytą i planami działań na rzecz młodzieży

Przedstawicielki Stowarzyszenia „Korczakowskie Serca” z Tokarni koło Chęciny były gośćmi Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renaty Janik. Celem wizyty była rozmowa o planowanych przedsięwzięciach stowarzyszenia, mających na celu wsparcie bezpieczeństwa i higieny cyfrowej młodzieży. Obecny był również Damian Gad – kierownik Oddziału Profilaktyki, Rehabilitacji i Współpracy z NGO Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Stowarzyszenie „Korczakowskie Serca” planuje jesienią br. zorganizować powiatową konferencję edukacyjną dotyczącą szeroko pojętego bezpieczeństwa w internecie oraz higieny cyfrowej dzieci i młodzieży, a także przeciwdziałania cyberprzemocy. Do udziału w dyskusji zamierza zaprosić ważnych, doświadczonych prelegentów oraz m.in. nauczycieli, pedagogów, pracowników placówek wychowawczych. W planach stowarzyszenia są także spotkania edukacyjne dla seniorów, dotyczące przeciwdziałania zatruciom tlenkiem węgla, połączone z instruktażem i przekazywaniem czujników dymu i poziomu tlenu.



„Uskrzydłony Słoń” – spotkanie pełne wdzięczności i rozmowy o tym, co naprawdę ważne

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik spotkała się z przedstawicielami i podopiecznymi Fundacji „Nasze Zdrowie” ze Starachowic. Towarzyszyła jej Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. Było to wydarzenie pełne emocji, podziękowań i rozmowy o codziennej pracy na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

Marszałek, dziękując za wieloletnią działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami, przekazała na ręce prezesa Fundacji „Nasze Zdrowie” list gratulacyjny „Świętokrzyskiego Lidera Ekonomii Społecznej 2025”,

którego fundacja nie mogła wcześniej odebrać na uroczystej gali. Podczas wizyty przedstawiciele fundacji wręczyli marszałek Renacie Janik jubileuszową statuetkę uskrzydłonego słońca – symbol 15-lecia działalności

organizacji. W ten sposób symbolicznie podzielili się radością ze swojej pracy oraz osobiście podziękowali za dotychczasowe wsparcie i otwartość na dialog.

Fundacja od 15 lat tworzy przestrzeń, w której osoby z niepełnosprawnościami mogą rozwijać swoje talenty, budować relacje i aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym oraz kulturalnym. Teatr terapeutyczny „Teatr Daje Słowo”, kwartalnik „Niezwyczajni”, wydarzenia artystyczne i warsztaty są dowodem na to, że zaangażowanie i wspólnota potrafią zmieniać rzeczywistość. Nowym rozdziałem tej działalności jest kawiarnia artystyczno-terapeutyczna „Słoń w Kafce” – miejsce pracy i spotkań, w którym niepełnosprawność nie jest barierą, lecz częścią ludzkiej różnorodności.



Profilaktyka, ruch i wsparcie! Dbamy o zdrowie świętokrzyskich seniorów

W kieleckim klubie Expert Fitness przy ul. Szczecińskiej odbyła się kolejna edycja „Dnia Zdrowia dla Seniora”, zorganizowana w ramach projektu unijnego „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”. W spotkaniu z mieszkańcami gminy Zagnańsk wzięli udział marszałek Renata Janik, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus oraz zastępca dyrektora Arkadiusz Ślipikowski, którzy wspólnie otworzyli wydarzenie poświęcone profilaktyce i aktywnemu stylowi życia. Projekt jest realizowany ze środków „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego”.

„Dzień Zdrowia dla Seniora” to inicjatywa Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, która od dłuższego czasu z sukcesem dociera do kolejnych grup mieszkańców regionu.

Marszałek Renata Janik podkreśliła: – *Projekt ma na celu stworzenie realnego i bliskiego świętokrzyskim seniorom systemu wsparcia. Profilaktyka oraz aktywność fizyczna to najskuteczniejsze metody dbania o jakość życia, a jesień wieku to doskonały moment, by w końcu postawić siebie i swoje zdrowie na pierwszym miejscu. Widząc, jak pozytywne efekty przyniosły poprzednie spotkania z innymi grupami seniorów w naszym województwie, chcemy, abyście i Wy skorzystali z profesjonalnej diagnozy, porad specjalistów i – co również ważne – z tej sportowej atmosfery. Jako Marszałek Województwa, wraz z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej oraz naszymi partnerami – Miastem Kielce i okolicznymi gminami – budujemy system, który ma być blisko człowieka. Chcemy, aby pomoc nie była tylko na papierze, ale właśnie tutaj – w rozmowie z fizjoterapeutą, w badaniu profilaktycznym czy we wspólnym treningu.*



Pakiety usług ogólnorozwojowych i zdrowotnych są zorganizowane z projektu unijnego pn. „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”, który realizowany jest w ramach programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 9, Usługi społeczne i zdrowotne, Działanie 9.4 Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych.

Senior w plenerze – dzień pełen zdrowia, aktywności i integracji

30 maja 2026 roku Park Miejski w Kielcach wypełnił się energią, uśmiechem i pozytywną atmosferą. Wszystko za sprawą wydarzenia „Senior w plenerze”, zorganizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w ramach projektu unijnego „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”. W spotkaniu uczestniczyli seniorzy z 19 gmin powiatu kieleckiego oraz Miasta Kielce, którzy wspólnie spędzili dzień poświęcony zdrowiu, aktywności fizycznej i integracji.

Aktywność na świeżym powietrzu

Jednym z głównych elementów wydarzenia były zajęcia ruchowe promujące aktywny styl życia. Uczestnicy mogli spróbować swoich sił w nordic walkingu, poznając pod okiem instruktorów prawidłową technikę marszu z kijami oraz korzyści płynące z regularnego uprawiania tej formy aktywności. Nordic walking angażuje niemal całe ciało, poprawia wydolność organizmu, wzmacnia mięśnie i odciąża stawy, dlatego jest polecany osobom starszym. Duże zainteresowanie wzbudziły również rowerki stacjonarne oraz ćwiczenia z wykorzystaniem piłek, sztang i kijów treningowych. Wspólna aktywność pokazała, że ruch może być nie tylko korzyścią dla zdrowia, lecz także źródłem radości i satysfakcji.



Zdrowie i profilaktyka

Istotnym elementem wydarzenia była promocja zdrowia i działań profilaktycznych. Seniorzy mogli skorzystać z konsultacji zdrowotnych oraz wykonać podstawowe badania, takie jak pomiar poziomu cukru we krwi i ciśnienia tętniczego. Przygotowano również wykłady poświęcone zdrowemu wzrokowi oraz profilaktyce chorób nowotworowych. Uczestnicy zdobywali wiedzę dotyczącą znaczenia regularnych badań i wczesnego wykrywania schorzeń, co ma kluczowe znaczenie dla zachowania dobrej jakości życia.

Wiedza od specjalistów

Dużym zainteresowaniem cieszyły się stoiska ekspertów ze Świętokrzyskiego Centrum Onkologii oraz Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy. Specjaliści udzielali porad, odpowiadali na pytania uczestników oraz przekazywali praktyczne wskazówki dotyczące zdrowego stylu życia

i profilaktyki zdrowotnej. Spotkania z ekspertami były doskonałą okazją do rozwiania wątpliwości oraz zdobycia rzetelnej wiedzy, która może pomóc w codziennym dbaniu o zdrowie i dobre samopoczucie. Ważnym aspektem wydarzenia była edukacja w zakresie bezpieczeństwa i pierwszej pomocy. O tę część programu zadbali funkcjonariusze Policji, strażacy PSP oraz ratownicy medyczni Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego.

Uczestnicy mogli poznać podstawowe zasady postępowania w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia, a także dowiedzieć się, jak prawidłowo udzielić pierwszej pomocy przed przybyciem służb ratunkowych.

Integracja i wspólne spędzanie czasu

„Senior w plenerze” był nie tylko wydarzeniem prozdrowotnym, lecz także okazją do integracji mieszkańców różnych gmin. Wspólne ćwiczenia, rozmowy i udział w przygotowanych atrakcjach sprzyjały nawiązywaniu nowych znajomości oraz budowaniu relacji. Pozytywna atmosfera, zaangażowanie uczestników i liczne uśmiechy potwierdziły, że aktywność społeczna jest równie ważna jak troska o zdrowie fizyczne.



Projekt unijny pn. „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” realizowany jest w ramach programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 9, Usługi społeczne i zdrowotne, Działanie 9.4 Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych.

Dzień seniora – spotkania z kulturą. Wspieramy i integrujemy!

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik spotkała się w Muzeum Narodowym w Kielcach z seniorami w ramach cyklu wydarzeń „Dzień seniora – spotkania z kulturą”. Inicjatywa realizowana przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej ma na celu integrację i aktywizację osób starszych, a podczas spotkania seniorzy otrzymali praktyczne upominki w postaci czujników dymu. W wydarzeniu wzięli udział także m.in. dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus oraz zastępca dyrektora Arkadiusz Ślipkowski.



Grupy seniorów uczestniczą w kolejnych spotkaniach w ramach projektu unijnego „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”. Wydarzenia „Dzień seniora – spotkania z kulturą” mają na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez aktywizację i integrację seniorów z powiatu kieleckiego i miasta Kielce.

Marszałek Renata Janik skierowała do seniorów słowa uznania i podkreśliła ich rolę w społeczeństwie: *– Jesteście Państwo nieocenionym źródłem wiedzy, mądrości i tradycji. Wasze zaangażowanie w życie społeczne jest dla nas ogromną wartością. Jesteście Państwo nie tylko świadkami historii, lecz także aktywnymi twórcami teraźniejszości i przyszłości naszych lokalnych społeczności. Projekt „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” ma za zadanie wspierać i integrować osoby starsze, dbając o to, by każdy czuł się potrzebny i aktywny. Chcemy również zadbać o Wasze bezpieczeństwo i dlatego przygotowaliśmy dla Państwa praktyczne upominki w postaci czujników dymu.*

Jedno ze spotkań rozpoczęło się przed Bazyliką Katedralną, a następnie seniorzy udali się na zwiedzanie Kiel z przewodnikiem oraz warsztaty historyczne przy kawie w Pałacyku Zielińskiego. Kluczowym punktem programu było zwiedzanie Muzeum Narodowego. Dzień zakończył się wspólnym wyjściem do Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach na spektakl *Człowiek jaki jest, każdy widzi*. Inna grupa zakończyła dzień koncertem *Karuzela wspomnień* w wykonaniu muzyków Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach. Ważnym elementem spotkań jest przekazywanie seniorom czujników dymu. Akcję informacyjno-profilaktyczną wyposażania mieszkańców regionu w czujniki czadu i dymu zainicjowała Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik wraz z st. bryg. Marcinem Charubą, Świętokrzyskim Komendantem Wojewódzkim PSP.

– Bezpieczeństwo w naszych domach to nie tylko kwestia komfortu, ale przede wszystkim życia i zdrowia. Te niewielkie urządzenia mogą być kluczowe w momencie zagrożenia, ich sygnał alarmowy daje cenny czas na reakcję, na ucieczkę, na wezwanie pomocy – zaznacza marszałek Renata Janik.

„Dzień seniora – spotkania z kulturą” pokazuje, jak ważną rolę w aktywizacji osób starszych odgrywają wydarzenia łączące edukację, historię i sztukę. Zwiedzanie, warsztaty oraz udział w koncertach filharmonicznych i spektaklach teatralnych pozwalają uczestnikom odkrywać stolicę regionu z różnych perspektyw, rozwijać zainteresowania oraz czerpać radość z aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym. Takie inicjatywy sprzyjają integracji, poszerzaniu wiedzy i realizowaniu pasji w przyjaznej, inspirującej atmosferze.



Projekt unijny pn. „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” realizowany jest w ramach programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 9, Usługi społeczne i zdrowotne, Działanie 9.4 Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych.



Fundusze Europejskie
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

Jak wspierać jakość życia seniorów – rozmowy w Collegium Medicum

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik wzięła udział w odbywającej się w Collegium Medicum Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach konferencji naukowej „Innowacyjne metody poprawiające sprawność funkcjonalną i jakość życia osób starszych”. Obecni byli także Elżbieta Korus – dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach i zastępca dyrektora Arkadiusz Ślipikowski.



Spotkanie zorganizowane w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach było okazją do zaprezentowania działań, które w naszym regionie mają tworzyć spójny i nowoczesny system wsparcia osób starszych. W dyskusji uczestniczyli przedstawiciele środowiska akademickiego i samorządów oraz studenci – przyszłe kadry instytucji świadczących wsparcie medyczne, socjalne, edukacyjne i aktywizujące świętokrzyskich seniorów.

Jak podkreśliła w swoim wystąpieniu marszałek Renata Janik, kluczową rolę w realizacji inicjatyw na rzecz osób starszych odgrywa Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach, który koordynuje, rozwija i wspiera działania skierowane do seniorów. Dzięki tym działaniom budowane jest województwo przyjazne osobom starszym – oparte na aktywności, zdrowiu, bezpieczeństwie i integracji społecznej. W swoim



wystąpieniu marszałek omówiła zasady realizacji projektu unijnego „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”, realizowanego w partnerstwie z gminami powiatu kieleckiego oraz miastem Kielce.

– Przyjazna opieka dla seniorów i osób niesamodzielnych to jedna z największych inwestycji w naszym regionie – powiedziała marszałek Renata Janik. – Wsparcie obejmuje szeroki zakres działań, od pomocy w codziennym funkcjonowaniu, przez usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, aż po usługi zdrowotne i profilaktyczne. Bardzo ważnym elementem jest także wsparcie opiekunów faktycznych, najczęściej członków rodziny. Naszym celem jest to, aby seniorzy i osoby potrzebujące wsparcia mogły jak najdłużej żyć bezpiecznie i godnie w swoim środowisku, blisko rodziny i lokalnej społeczności.



Podczas konferencji zorganizowano panel dyskusyjny „Nic o nas bez nas” – podczas którego przedstawiciele gmin i ośrodków zaangażowanych w realizację projektu mogli podyskutować o realizacji swoich przedsięwzięć.

Świętokrzyskie stawia na seniorów!

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyło się Forum Seniora pod hasłem „Wiosenny Puls Seniora”. Gościem wydarzenia, skierowanego do seniorów z regionu oraz słuchaczy świętokrzyskich Uniwersytetów Trzeciego Wieku, była marszałek Renata Janik, która przedstawiła projekty samorządu województwa wspierające najstarszych mieszkańców regionu. Wydarzenie, organizowane przez Echo Dnia we współpracy z Urzędem Marszałkowskim, stało się przestrzenią do dyskusji o tym, jak godnie i aktywnie przeżywać jesień życia.

Jak pokazują najnowsze dane, co trzeci mieszkaniec regionu świętokrzyskiego to senior. W odpowiedzi na te zmiany demograficzne Samorząd Województwa Świętokrzyskiego uruchamia rekordowe środki i innowacyjne programy, które mają tworzyć spójny oraz nowoczesny system wsparcia dla „Srebrnej Generacji”.

Marszałek Renata Janik podkreśliła, że kluczową rolę w realizacji tych inicjatyw odgrywa Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach, który koordynuje, rozwija i wspiera inicjatywy skierowane do seniorów: – *Dzięki tym działaniom możemy konsekwentnie budować województwo przyjazne osobom starszym: oparte na aktywności, zdrowiu, bezpieczeństwie i integracji społecznej* – podkreśliła marszałek.

Jednym z najważniejszych działań samorządu województwa jest projekt unijny „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” realizowany przez



Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w partnerstwie z gminami powiatu kieleckiego oraz miastem Kielce. Jego wartość to ponad 63 mln zł, z czego dofinansowanie z Unii Europejskiej stanowi aż 54 mln zł. Inicjatywa będzie trwać do końca stycznia 2027 roku.

W programie forum znalazły się również wystąpienia ekspertów o zdrowiu seniorów, specjaliści od prawa i finansów omówili m.in. zasady przyznawania świadczeń

wspierających oraz procedury ponownego przeliczania emerytur, a eksperci od żywienia zachęcali do wdrażania zdrowych nawyków.

Uczestnicy spotkania mogli skorzystać z badań profilaktycznych, m.in. w kierunku zaćmy i jaskry, pomiaru ciśnienia wewnątrz gałki ocznej oraz analizy składu ciała wraz z edukacją żywieniową.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Elżbieta Korus oraz jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski.



Wyjazdowe posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Seniorów w Chęcinach

W wyjazdowym posiedzeniu Świętokrzyskiej Rady Seniorów w Chęcinach wzięła udział Marszałek Renata Janik. Wydarzenie zorganizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej stało się miejscem do dyskusji o potrzebach najstarszych mieszkańców regionu oraz okazją do wyznaczenia kierunków działań na 2026 rok. W spotkaniu uczestniczyli także dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus wraz ze swoim zastępcą Arkadiuszem Ślipikowskim.

Spotkanie rozpoczęło się w zabytkowej kamienicy „Niemczówka”, gdzie członków rady oraz gości powitała marszałek Renata Janik. W swoim wystąpieniu podkreśliła ona nieocenioną rolę, jaką seniorzy odgrywają w budowaniu lokalnej wspólnoty.

Świętokrzyska Rada Seniorów jest głosem doświadczenia, mądrości i zaangażowania. Państwa działalność ma realny wpływ na kształtowanie polityki senioralnej w naszym regionie – mówiła marszałek, dziękując członkom rady za dotychczasową pracę.

Jednym z punktów wydarzenia była prezentacja burmistrza Chęcin Roberta Jaworskiego, który przybliżył zebranym modelowe rozwiązania w zakresie aktywizacji seniorów wdrażane na terenie gminy.



Spotkanie stworzyło również przestrzeń do zaprezentowania efektów dotychczasowych działań realizowanych w ramach projektu unijnego „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” oraz ich znaczenia dla rozwoju lokalnej polityki senioralnej. W ramach tego punktu przedstawiono założenia raportu z rekomendacjami dotyczącymi koordynacji usług społeczno-zdrowotnych dla osób starszych – kluczowego rezultatu projektu. Dokument ten będzie stanowił praktyczne opracowanie, które może pomagać samorządom i instytucjom w tworzeniu spójnych, efektywnych systemów wsparcia.

Projekt spotkał się z dużym zainteresowaniem uczestników posiedzenia. Konsultacje miały charakter otwartej dyskusji, w której uczestnicy dzielili się doświadczeniami związanymi z funkcjonowaniem lokalnych systemów wsparcia oraz wskazywali na najważniejsze wyzwania w obszarze integracji usług społecznych i zdrowotnych.

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik zwróciła uwagę na następującą kwestię: – *Realizacja projektu pokazuje, jak ważne jest budowanie spójnych rozwiązań odpowiadających na potrzeby starzejącego się społeczeństwa. Dzięki takim inicjatywom możemy skutecznie planować i wdrażać politykę senioralną w regionie.*

Włączenie projektu „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” do porządku obrad rady potwierdza jego znaczenie jako ważnego elementu działań na rzecz osób starszych.

Zaprezentowane rezultaty oraz szerokie poparcie uczestników pokazują, że inicjatywa ta ma duży potencjał rozwojowy i może stać się inspiracją dla pozostałych gmin województwa świętokrzyskiego.

Po zakończeniu części merytorycznej uczestnicy spotkania udali się na Rynek, by o godzinie 12.00 wysłuchać tradycyjnego hejnału. Ciekawym punktem programu było zwiedzanie Zamku Królewskiego w Chęcinach. Seniorzy mieli okazję zapoznać się z bogatą historią miasta i regionu, a także podziwiać panoramę okolicy z murów warowni. Wizytę zakończył spacer do Centrum Pamięci Kultury Żydowskiej mieszczącego się w dawnej synagodze, co pozwoliło uczestnikom na chwilę refleksji nad wielokulturowym dziedzictwem ziemi świętokrzyskiej.

Wyższe kwalifikacje – lepsza pomoc. Pracownicy socjalni z dyplomami specjalizacji I stopnia

Marszałek Renata Janik wzięła udział w uroczystym wręczeniu dyplomów pracownikom socjalnym z województwa świętokrzyskiego, którzy pomyślnie zdali egzamin na I stopień specjalizacji zawodowej. Wydarzenie będące zwieńczeniem wielomiesięcznego procesu kształcenia odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach i stanowi istotny krok w stronę podniesienia jakości usług społecznych w całym regionie. W wydarzeniu wzięli udział m.in. dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Elżbieta Korus oraz jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski.

– Pracownik socjalny to zawód niezwykle wymagający, ale niosący ogromną satysfakcję i jest to zawód przyszłościowy. Nasze społeczeństwo się starzeje, pojawiają się nowe wyzwania, dlatego silne i profesjonalne służby społeczne są gwarancją, że nikt w naszym województwie nie zostanie pozostawiony bez wsparcia. Dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego polityka społeczna nie jest jedynie dodatkiem do innych działań, lecz jednym z fundamentów rozwoju regionu. Jestem pełna uznania dla Państwa determinacji w podnoszeniu kwalifikacji podczas tego wyjątkowego szkolenia. To pokazuje, jak wielką wagę przywiązujemy do tego, by pomoc świadczona mieszkańcom była na najwyższym poziomie – podsumowała marszałek Renata Janik.

Egzamin przeprowadziła Regionalna Komisja Egzaminacyjna ds. specjalizacji zawodowej pracowników socjalnych. Gremium tworzą specjaliści z zakresu pracy socjalnej,

pomocy społecznej, mający doświadczenie w doskonaleniu zawodowym pracowników socjalnych i staż zawodowy w instytucjach działających w obszarze pomocy społecznej, co gwarantuje najwyższe standardy merytoryczne procesu certyfikacji.

Podniesienie kompetencji przez łącznie 43 pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej przełoży się bezpośrednio na lepszą opiekę nad osobami i rodzinami zagrożonymi wykluczeniem społecznym. Nowocześnie przeszkolona kadra to wyższa jakość wsparcia dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

Projekt „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim” jest realizowany w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027”, Działanie 04.13 – Wysokiej jakości system włączenia społecznego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Nowoczesne usługi społeczne blisko mieszkańców!

Podsumowano szkolenie z zakresu procesu deinstytucjonalizacji

Województwo świętokrzyskie stawia na rozwój usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej. Marszałek Renata Janik wręczyła zaświadczenia uczestnikom szkolenia, które przygotowuje przedstawiciele instytucji pomocy i integracji społecznej oraz podmiotów działających na rzecz włączenia społecznego z naszego regionu do wdrażania procesu deinstytucjonalizacji.



Podczas uroczystości marszałek Renata Janik podkreśliła, że deinstytucjonalizacja to kluczowa zmiana w polityce społecznej. Dzięki podniesieniu kompetencji kadr osoby niesamodzielne, starsze, z niepełnosprawnościami oraz rodziny w kryzysie będą mogły częściej korzystać ze spersonalizowanych usług społecznych w swoim domu lub najbliższym otoczeniu, zamiast w zamkniętych ośrodkach: – *Ukończenie tego szkolenia to potwierdzenie Państwa zaangażowania w rozwój nowoczesnych, dostępnych i bliskich mieszkańcom usług społecznych. Tematyka planowania tych usług oraz współpraca między samorządami a sektorem społecznym to dziś kluczowe wyzwania stojące przed polityką społeczną w naszym regionie. Życzę, aby zdobyta wiedza i wymiana dobrych praktyk przełożyły się na skuteczne działania i realne wsparcie dla osób, które tego najbardziej potrzebują.* Cykl szkoleniowy realizowany był w ramach projektu „Koordynacja polityki społecznej w województwie

świętokrzyskim”. Wzięli w nim udział pracownicy jednostek samorządu terytorialnego, centrów usług społecznych, instytucji pomocy społecznej, kadr wspierania rodziny, systemu pieczy zastępczej oraz podmiotów działających w obszarze wspierania rodziny, a także działających na rzecz włączenia społecznego z regionu świętokrzyskiego.

W spotkaniu uczestniczył zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Arkadiusz Ślipikowski i kierownik Oddziału Polityki Społecznej i Wsparcia Rodziny Rafał Szwed.

Projekt „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim” jest realizowany w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027”, Działanie 04.13 – Wysokiej jakości system włączenia społecznego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Świętokrzyski korowód tradycji przeszedł ulicami Kielc. Sieciowanie podmiotów ekonomii społecznej

Malowniczym korowodem od pomnika Henryka Sienkiewicza do muszli koncertowej w Parku Miejskim im. Stanisława Staszica w Kielcach rozpoczęło się w sobotę 30 maja wyjątkowe spotkanie sieciujące podmioty ekonomii społecznej z terenu naszego regionu, realizowane w ramach projektu „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim” współfinansowanego z funduszy europejskich.



Sieciowanie podmiotów ekonomii społecznej to przede wszystkim przestrzeń do rozmowy, wymiany doświadczeń i budowania relacji.

– „Sieciujemy”, aby wzmacniać podmioty ekonomii społecznej w naszym regionie, aby inspirować się nawzajem i pokazywać, jak wiele możemy osiągnąć, działając razem – podkreślała podczas rozpoczęcia wydarzenia Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik.

Najważniejszą częścią wydarzenia było rozstrzygnięcie konkursu „Ekonomia społeczna łączy i wspiera”, skierowanego do podmiotów ekonomii społecznej działających w naszym regionie.

Celem spotkania sieciującego była integracja środowiska ekonomii społecznej, wymiana doświadczeń, promocja dobrych praktyk oraz wzmacnianie współpracy pomiędzy organizacjami społecznymi oraz jednostkami samorządu terytorialnego. Wydarzenie podkreśliło także rolę ekonomii społecznej w budowaniu aktywnych i solidarnych społeczności lokalnych. Sieciowanie podmiotów ekonomii społecznej to także dowód na to, że ekonomia społeczna to konkretne działania, ludzie i inicjatywy, które realnie wpływają na jakość życia mieszkańców województwa świętokrzyskiego. „Ekonomia społeczna. Tu liczą się wartości”.

Projekt „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim” jest realizowany w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego



2021–2027”, Działanie 04.13 – Wysokiej jakości system włączenia społecznego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



KOORDYNACJA
POLITYKI SPOŁECZNEJ
W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

Kiermasz Ekonomii Społecznej. Świąteczne rękodzieła z prawdziwą mocą pomagania

To były dni pełne magii, empatii i niezwykłego rękodzieła. Dwudniowy Wielkanocny Kiermasz Ekonomii Społecznej dobiegł końca, a jego efekty przerosły najśmielsze oczekiwania. Dzięki Państwa obecności i hojności realnie wsparliśmy tych, którzy z pasją i trudem budują swoją zawodową przyszłość. Podczas kiermaszu wystawców odwiedziła marszałek Renata Janik wraz z dyrektorem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbietą Korus, zastępcą dyrektora Arkadiuszem Ślipikowskim i kierownikiem Oddziału Polityki Społecznej i Wsparcia Rodziny Rafałem Szwedem.



Tegoroczna edycja kiermaszu, która odbyła się w urzędzie marszałkowskim oraz dziesięciu innych instytucjach w regionie, przyciągnęła tłumy odwiedzających. Wysoka frekwencja pokazała, że pracownicy urzędu i mieszkańcy naszego regionu nie tylko doceniają unikatowe rękodzieło, ale przede wszystkim rozumieją ideę ekonomii społecznej. Każdy zakupiony stroik, tradycyjna palma czy domowe ciasto to nie tylko dekoracja świątecznego stołu – to realne wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami oraz tych zagrożonych wykluczeniem społecznym. Razem udowodniliśmy, że zakupy mogą mieć głęboki, ludzki sens.

Marszałek Renata Janik podziękowała wystawcom za ich trud, talent i niezwykłą energię, którą dzielili się z kupującymi: – *Za każdym z tych przedmiotów stoi konkretny człowiek i jego historia, a ogromne zainteresowanie mieszkańców jest najlepszym dowodem na to, że świętokrzyska solidarność ma się świetnie.*

Dochód ze sprzedaży wszystkich produktów trafia bezpośrednio do organizacji takich jak warsztaty terapii zajęciowej, zakłady aktywności zawodowej czy stowarzyszenia. Kampania promująca kiermasz została zrealizowana z funduszy europejskich w ramach projektu „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim”.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, pracownikom urzędów i instytucji za to, że wspólnie stworzyliśmy coś tak pięknego. Do zobaczenia na kolejnych edycjach! „Ekonomia społeczna. Tu liczą się wartości”.

Projekt „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim” jest realizowany w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027”, Działanie 04.13 – Wysokiej jakości system włączenia społecznego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.



Studenci zdobędą praktyczną wiedzę o ekonomii społecznej

Marszałek województwa Renata Janik i rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach prof. dr hab. Beata Wojciechowska podpisały porozumienie o współpracy pomiędzy uczelnią a Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, którego celem jest wzmocnienie praktycznego wymiaru kształcenia studentów Wydziału Prawa i Nauk Społecznych w zakresie polityki społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem ekonomii społecznej. W jej ramach studenci zyskają możliwość udziału w spotkaniach z praktykami, wykładach prowadzonych przez przedstawicieli organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej, a także w wizytach studyjnych w instytucjach działających na rzecz integracji społecznej i zawodowej. W spotkaniu wzięli udział dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus i jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski oraz prorektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego prof. UJK dr hab. Magdalena Molendowska i prof. UJK dr hab. Marek Leszczyński – dziekan Wydziału Prawa i Nauk Społecznych Uniwersytetu.



– To porozumienie to inwestycja w młodych ludzi, którzy już na etapie studiów będą mogli poznać, jak w praktyce wygląda realizacja polityki społecznej w naszym regionie. Chcemy, aby przyszłe kadry miały nie tylko wiedzę teoretyczną, lecz także realne doświadczenie i wrażliwość społeczną – podkreśla Renata Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

Porozumienie otwiera studentom dostęp do środowiska praktyków trzeciego sektora i ekonomii społecznej, umożliwiając im poznanie funkcjonowania podmiotów społecznych „od środka” oraz rozwój kompetencji cenionych na rynku pracy – takich jak współpraca, odpowiedzialność społeczna czy umiejętność pracy z różnorodnymi grupami.

– Dzięki tej współpracy nasi studenci zyskują szansę uczenia się poprzez doświadczenie i bezpośredni kontakt z praktyką. To ogromna wartość dydaktyczna, która

wzbogaca proces kształcenia i lepiej przygotowuje młodych ludzi do wyzwań zawodowych – zaznacza prof. dr hab. Beata Wojciechowska, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Podpisane porozumienie ma charakter długofalowy i stanowi fundament do realizacji wspólnych inicjatyw edukacyjnych i eksperckich, które będą systematycznie rozwijane z myślą o studentach oraz potrzebach regionu. Na podstawie porozumienia w uczelni organizowane będą odczyty, wykłady i seminaria z udziałem ekspertów organizacji pozarządowych oraz podmiotów ekonomii społecznej, studenci będą mieli możliwość udziału w wizytach studyjnych w podmiotach ekonomii społecznej z terenu województwa świętokrzyskiego. Dla Uniwersytetu oznacza to wzbogacenie procesu kształcenia, rozwój współpracy ze środowiskiem praktyków oraz atrakcyjne formy zajęć dla studentów.

O przedsiębiorczości – spotkanie ze studentami

W auli Wydziału Prawa i Nauk Społecznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach odbyło się spotkanie ze studentami „Przedsiębiorczość – między biznesem a misją społeczną”, przygotowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach w ramach zawartego porozumienia o współpracy z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach. W dyskusji uczestniczyła Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, obecni byli także dyrektor ROPS Elżbieta Korus i jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski, rektor Uniwersytetu prof. dr hab. Beata Wojciechowska i dziekan Wydziału Prawa i Nauk Społecznych prof. dr hab. Marek Leszczyński.



Spotkanie, do udziału w którym zaproszeni zostali studenci, profesorzy uniwersytetu oraz przedsiębiorcy i przedstawiciele organizacji pozarządowych, miało na celu pokazanie młodym osobom, tuż przed startem w aktywność zawodową, zasad funkcjonowania klasycznej działalności gospodarczej i przedsiębiorczości odpowiedzialnej społecznie, czyli ekonomii społecznej. Konferencja to zarówno źródło wiedzy, jak i inspiracji do szukania własnej drogi zawodowej. To jeden z efektów porozumienia o współpracy pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego i Uniwersytetem Jana Kochanowskiego, umożliwiające studentom uzupełnienie wiedzy teoretycznej o praktyczną realizację polityki społecznej w regionie.

W ramach konferencji studenci mieli okazję uczestniczyć w interesujących warsztatach z zakresu przedsiębiorczości i ekonomii społecznej. Poprowadzili je: Marcin Jedliński – prezes Spółdzielni Socjalnej „Tropem przygody”, który zajmuje się także rozwojem przedsiębiorstw społecznych i tworzeniem miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem, Wojciech Kotarba – trener biegania, ultramaratończyk i przedsiębiorca, Magdalena Pawlik-Paciorek – oligofrenopedagog i trener pracy, prezes Fundacji „DoGadanka” oraz Łukasz Chlebny – radca prawny, przyjaciel ekonomii społecznej, trener, mentor.



Ostatnie w tej kadencji posiedzenie Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023–2026

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach odbyło się ostatnie w tej kadencji posiedzenie Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023–2026. Spotkanie zorganizowano w ramach projektu „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim” realizowanego z funduszy europejskich. Obradom przewodniczyła Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, która wręczyła członkom komitetu podziękowania za ich zaangażowanie i wkład w rozwój sektora ekonomii społecznej.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyna Kubicka, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Elżbieta Korus, jej zastępca Arkadiusz Ślipkowski, kierownik Oddziału Polityki Społecznej i Wsparcia Rodziny Rafał Szwed, przedstawiciele instytucji regionalnych, środowisk naukowych, organizacji pozarządowych, związków zawodowych oraz pracodawców. Podczas posiedzenia dokonano podsumowania działalności Komitetu w kończącej się kadencji. Omówiono najważniejsze wyzwania oraz sformułowano rekomendacje na kolejne lata, które będą stanowiły istotny wkład w dalsze kształtowanie polityki rozwoju ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim. Uroczystym elementem spotkania było wręczenie członkom komitetu przez Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renatę Janik podziękowań za ich zaangażowanie oraz cenny wkład w rozwój i kształtowanie sektora ekonomii społecznej w regionie. Marszałek gratulowała uczestnikom dotychczasowych osiągnięć, podkreślając znaczenie ich pracy dla rozwoju



regionu oraz budowania silnych i trwałych struktur ekonomii społecznej.

Projekt „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim” jest realizowany w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027”, Działanie 04.13 – Wysokiej jakości system włączenia społecznego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



**KOORDYNACJA
POLITYKI SPOŁECZNEJ**
W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

Wspólna energia do działania! Noworoczne spotkanie sieciujące organizacje pozarządowe

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyło się noworoczne spotkanie sieciujące organizacje pozarządowe z regionu świętokrzyskiego. Uczestnicząca w wydarzeniu Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, która od lat wspiera inicjatywy skierowane do trzeciego sektora, podkreśliła, że ta piękna integracja stwarza przestrzeń do dialogu, wymiany doświadczeń i budowania relacji.



Spotkanie było okazją do integracji, rozmów, prezentacji dobrych praktyk oraz omówienia wyzwań na 2026 rok. Uśmiechy, energia i aktywność połączyły uczestników „Potańcówki dla seniorów”.

– *Takie chwile utwierdzają mnie w przekonaniu, jak ważne są relacje i współpraca, które budujemy każdego dnia. To właśnie one są fundamentem silnych działań społecznych – szczególnie tych skierowanych do seniorów, którym od lat poświęcamy wiele uwagi i serca. Jako Samorząd Województwa Świętokrzyskiego chcemy być partnerem otwartym na dialog i wspólne inicjatywy* – podkreśliła marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik.



W spotkaniu uczestniczyli Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach, jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski, Damian Gad, przewodniczący Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Noworoczne spotkanie sieciujące potwierdziło, że współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z seniorami oraz organizacjami pozarządowymi jest jednym z kluczowych elementów budowania spójnej, aktywnej i odpowiedzialnej polityki regionalnej.

„NGO's – Partnerem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego”

Przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu województwa świętokrzyskiego wzięli udział w konferencji „NGO's – Partnerem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego”, zorganizowanej przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach. W spotkaniu, poświęconym wyzwaniom stojącym przed organizacjami pozarządowymi i możliwościom korzystania ze wsparcia środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, uczestniczyła Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus wraz ze swoim zastępcą Arkadiuszem Ślipikowskim oraz przewodniczący Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego Damian Gad.

– Organizacje pozarządowe są ważnym i odpowiedzialnym partnerem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego – powiedziała, otwierając spotkanie, marszałek Renata Janik. – Państwa zaangażowanie, wrażliwość społeczna oraz bliskość wobec mieszkańców sprawiają, że docieracie tam, gdzie pomoc jest najbardziej potrzebna, do osób zagrożonych wykluczeniem, samotnych, wymagających wsparcia i zrozumienia. Dlatego konsekwentnie wzmacniamy współpracę z organizacjami pozarządowymi i zwiększamy środki finansowe przeznaczane na otwarte konkursy ofert.

W konferencji uczestniczyło ponad 200 działaczy trzeciego sektora, reprezentujących świętokrzyskie organizacje pozarządowe. Mogli oni skorzystać z doradztwa indywidualnego w zakresie realizacji projektów oraz pozyskiwania środków finansowych z różnych źródeł. Ponadto konferencja była doskonałą okazją do wymiany doświadczeń ze strony organizacji pozarządowych oraz instytucji publicznych współpracujących z trzecim sektorem, a także do wypracowania wspólnych kierunków działań oraz do wskazania potrzeb i możliwości celem doskonalenia obopólnej współpracy na rzecz rozwoju regionu świętokrzyskiego.



Podczas spotkania poruszono m.in. tematykę możliwości uzyskania wsparcia finansowego organizacji pozarządowych ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

Konferencję zorganizował Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej z udziałem Departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, które finansują zadania publiczne realizowane przez organizacje pozarządowe.



Obradowała Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego VI kadencji

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z początkiem roku 2026 odbyło się posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z udziałem dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Elżbiety Korus i zastępcy dyrektora Arkadiusza Ślipikowskiego. Rada dokonała podsumowania pracy w roku 2025 i przyjęła plan działań na rok bieżący.

Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego w 2025 roku podjęła szereg uchwał tematycznych, w tym zaopiniowała m.in. „Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2026” oraz wzięła udział w konsultacjach „Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2026–2028”. Podczas spotkania członkowie rady przyjęli plan pracy na rok 2026. W planach znalazły się m.in. promocja otwartych konkursów dla organizacji pozarządowych, udział w Konwencji Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego czy opiniowanie „Programu Współpracy Samorządu



Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2027”.

Obradowała Wojewódzka Społeczna Rada do spraw Osób Niepełnosprawnych

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z udziałem marszałek województwa Renaty Janik obradowała Wojewódzka Społeczna Rada do spraw Osób Niepełnosprawnych. W posiedzeniu gremium uczestniczyli dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Elżbieta Korus oraz jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski.

Uczestnicząca w spotkaniu marszałek Renata Janik zwróciła uwagę na rozwój funkcjonujących w województwie świętokrzyskim zakładów aktywności zawodowej (ZAZ), integrację zawodową i społeczną osób z niepełnosprawnościami poprzez pracę, ale też organizowane olimpiady ZAZ-ów, sieciowania podmiotów

ekonomii społecznej, tradycyjne kiermasze świąteczne, spotkania, koncerty i turnusy. Podczas posiedzenia rada zajęła się omówieniem planów na rok bieżący, zaplanowaniem spotkań i organizacji posiedzenia wyjazdowego rady.



Powołano Świętokrzyską Radę Zawodowych Rodzin Zastępczych i Rodzinnych Domów Dziecka

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik wręczyła akty powołania członkom Świętokrzyskiej Rady Zawodowych Rodzin Zastępczych i Rodzinnych Domów Dziecka. Ma być ona organem opiniodawczo-doradczym dla marszałka województwa w zakresie wspierania pieczy zastępczej w regionie. W spotkaniu uczestniczyli także Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach, i jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski oraz Beata Wiczorek – dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego.



– Po raz pierwszy w regionie i w kraju tworzymy formalne gremium, które ma być realnym partnerem w rozmowie o pieczy zastępczej, o jej wyzwaniach, potrzebach i kierunkach dalszego rozwoju – powiedziała marszałek Renata Janik. – Dzisiejsze spotkanie ma charakter symboliczny, ale przede wszystkim praktyczny: rozpoczyna proces systemowej współpracy. Powołanie rady jest wyrazem uznania dla tej roli, ale także jasnym sygnałem, że chcemy słuchać Państwa głosu i uwzględniać go w działaniach samorządu województwa. Zależy nam na rozwiązaniach opartych na praktyce, dialogu i wzajemnym zrozumieniu – takich, które rzeczywiście odpowiadają na potrzeby dzieci oraz rodzin sprawujących nad nimi pieczę. Chcemy też podejmować kolejne działania,



które w konsekwencji spowodują tworzenie nowych rodzin zastępczych w województwie – podkreślała marszałek.

Podczas posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Zawodowych Rodzin Zastępczych i Rodzinnych Domów Dziecka jej członkom zostały wręczone akty powołania. W skład rady wchodzi przedstawiciele: zawodowych rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka, organizacji pozarządowych, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Kielcach, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach oraz Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Konferencja „Razem dla dobra dziecka”

„Razem dla dobra dziecka” – pod takim hasłem w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbyła się konferencja poświęcona tematyce pieczy zastępczej, zorganizowana w ramach projektu „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim” z funduszy unijnych. W konferencji uczestniczyła Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, obecni byli także Elżbieta Korus – dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach, zastępca dyrektora Arkadiusz Ślipikowski i Beata Wieczorek – dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego.



Tematyka konferencji została ściśle związana z jednym z najważniejszych wyzwań polityki społecznej – wsparciem dzieci oraz rodzinnej pieczy zastępczej, działaniami na rzecz wzmocnienia systemu wsparcia rodzin oraz dzieci pozbawionych opieki biologicznych rodziców. Spotkanie zgromadziło osoby, które na co dzień pracują na rzecz dobra dziecka: zawodowe rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka, rodziny adopcyjne, przedstawiciele administracji samorządowej, instytucji pomocy społecznej, sądownictwa, policji, organizacji pozarządowych, a także praktyków i ekspertów zajmujących się systemem pieczy zastępczej.

Konferencję otworzyła marszałek Renata Janik. – *Chcemy razem działać dla dobra dzieci. Wierzimy, że skuteczny system pieczy zastępczej można budować wyłącznie poprzez współpracę. Jako Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokładamy wszelkich starań, by system ten był odpowiednio wspierany. Rozwijamy program Świętokrzyskiej Karty Zawodowej Rodziny Zastępczej. Szczególną wagę przywiązujemy do dialogu i współdecydowania. Dlatego powołałam Świętokrzyską Radę Zawodowych Rodzin Zastępczych i Rodzinnych Domów Dziecka – pierwsze tego typu ciało przy Marszałku Województwa w skali kraju. To wyraz naszej odpowiedzialności i przekonania, że polityka społeczna powinna być tworzona wspólnie z tymi, którzy na co dzień realizują jej założenia w praktyce.*



Podczas konferencji przedstawiono prelekcję „Piecza zastępcza a dobro dziecka – dlaczego zawodowe rodziny zastępcze są fundamentem zmian”. Uczestnicy konferencji mieli okazję wziąć udział w warsztatach dotyczących „Efektywnej współpracy jednostek wspierania rodziny i pieczy zastępczej z sądem opiekuńczym na rzecz stabilizowania sytuacji dziecka” oraz zajęciach skupionych na temacie „Współpraca na rzecz dziecka w pieczy zastępczej: jak decyzje instytucji wpływają na codzienność rodzin?”.

Projekt „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim” jest realizowany w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027”, Działanie 04.13 – Wysokiej jakości system włączenia społecznego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Wyjątkowy piknik dla rodzin zastępczych i adopcyjnych

Blisko 400 osób – dzieci, rodziców i opiekunów z rodzin adopcyjnych, zawodowych rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka – uczestniczyło w Świętokrzyskim Pikniku Rodinnym, który odbył się w sobotę 13 czerwca w Harmonii – Świętokrzyskiej Zagrodzie Kultury w Hucie Szklanej. Wydarzenie otworzyła Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, podkreślając, jak ważną rolę odgrywają rodziny dające dzieciom troskę, miłość i szansę na nowy początek. W wydarzeniu uczestniczyli także m.in. dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus, jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski, wójt gminy Bieliny Sławomir Kopacz oraz dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Tradycji i Turystyki Gór Świętokrzyskich Anna Łubek.



Cykliczne spotkania to doskonała okazja do wspólnego świętowania, integracji i odpoczynku. Na uczestników czekały liczne atrakcje, w tym warsztaty, pokazy pszczelarskie, hipoterapia. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także stoiska służb mundurowych i instytucji partnerskich: Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego

w Kielcach, Komenda Wojewódzka Straży Pożarnej w Kielcach, Komenda Miejska Policji w Kielcach oraz Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach. Świętokrzyski Piknik Rodzinny to nie tylko dzień pełen uśmiechu i dobrej zabawy, lecz także wyraz wdzięczności dla osób, które każdego dnia otwierają swoje serca i domy dla dzieci potrzebujących wsparcia oraz miłości.



Marszałek Renata Janik z wizytą w rodzinnym domu dziecka

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik odwiedziła rodzinny dom dziecka w Kielcach, w którym na co dzień, pod opieką pani Anny i pana Adama, wychowuje się dziewięcioro dzieci. Wizyta miała wyjątkowo ciepły i serdeczny charakter, a jej głównym celem było nie tylko spotkanie z podopiecznymi i opiekunami, lecz także przekazanie przygotowanych wcześniej upominków. Marszałek Renacie Janik towarzyszyli Elżbieta Korus – dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach i jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski.



Podczas spotkania marszałek Renata Janik rozmawiała z dziećmi: Emilkiem, Zosią, Wojtusiem, Zosią, Roksanką, Mają, Oliwką, Mają i Iwem o ich zainteresowaniach, szkole oraz planach na przyszłość. Nie zabrakło uśmiechów, wspólnych zdjęć i chwil pełnych radości. Dzieci opowiadały o swoim codziennym życiu, a także o ulubionych zajęciach i pasjach, które rozwijają dzięki wsparciu opiekunów. Kulminacyjnym momentem wizyty było wręczenie upominków. Wśród nich znalazły się m.in. książki, gry edukacyjne, sprzęt sportowy oraz artykuły potrzebne do nauki.

– Kochani, każdy z Was jest wyjątkowy, macie swoje marzenia i talenty – mówiła do dzieci marszałek Renata

Janik. – Życzę Wam, abyście zawsze wierzyli w siebie, rozwijali swoje pasje i mieli wokół siebie życzliwych ludzi. Cieszę się, że mogłam dziś Was odwiedzić i spędzić z Wami choć chwilę. Mam nadzieję, że przygotowane upominki sprawią Wam radość, ale przede wszystkim chciałam Wam przekazać coś jeszcze ważniejszego: pamięć, wsparcie i dobre słowo.

Marszałek Renata Janik podkreśliła, jak ważne jest wspieranie takich miejsc oraz docenianie pracy osób, które tworzą dzieciom bezpieczny i pełen ciepła dom. Zaznaczyła również, że samorząd województwa będzie nadal angażował się w działania na rzecz rodzinnych form pieczy zastępczej.





WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

WYDAWCA:

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce
tel. 41 395 12 42
e-mail: sekretariat.ROPS@sejmik.kielce.pl
www.swietokrzyskie.pro

Nakład: 1000 egz.

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY